
TERCERO: Contra la presente Resolución, que no agota
la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada
ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes a con-
tar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 20 de noviembre de 2007.–La consejera de
Empleo y Bienestar social, Dolores Gorostiaga Saiz.
07/16094

AYUNTAMIENTO DE CARTES

Resolución designando concejal encargado de Área de
Personal.

De conformidad con lo establecido en el artículo 43 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real
Decreto 2.568/1986 de 28 de noviembre; se hace público
que por resolución de esta Alcaldía de 21 de noviembre
de 2007 se ha delegado en el concejal y tercer teniente de
alcalde don Ricardo José García Fernández la dirección
interna y la gestión del área de personal, que no incluye la
jefatura superior de todo el personal ni la facultad de resol-
ver mediante actos administrativos que afecten a terceros.

El Concejal receptor de esta delegación está obligado a
informarme con detalle de su gestión y, con carácter pre-
vio, cuando se trate de alguna decisión de trascendencia.

Cartes, 22 de noviembre de 2007.–El alcalde, Saturnino
Castanedo Saiz.
07/16080

AYUNTAMIENTO DE CARTES

Resolución de cese y nombramiento de teniente de
alcalde y miembro de la Junta de Gobierno.

De conformidad con lo establecido en el artículo 46.1
del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por
Real Decreto 2.568/1986 de 28 de noviembre; se hace
público que por resolución de esta Alcaldía de 21 de
noviembre de 2007 se ha cesado como miembro de la
Junta de Gobierno y tercera teniente de alcalde a la con-
cejala doña María Teresa Marcos González. En el mismo
acto se ha nombrado como miembro de la Junta de
Gobierno y tercer teniente de alcalde al concejal don
Ricardo José García Fernández.

Cartes, 22 de noviembre de 2007.–El alcalde, Saturnino
Castanedo Saiz.
07/16082

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

Decreto de delegación de funciones de la alcaldesa

Doña María Teresa Noceda Llano, alcaldesa del
Ayuntamiento de Comillas, de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 43 a 45 del Real Decreto 2.568/1986, de 28
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Corporaciones Locales, en relación con el artículo 21 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local, por Decreto de fecha 12 de diciembre de
2005 he resuelto delegar en don José Luis Rivas Villanueva,
concejal de este Ayuntamiento las competencias propias de
la Alcaldía, relacionadas con la Ley 35/1994 de 23 de
diciembre de modificación del Código Civil en materia de
autorización del matrimonio civil por los alcaldes, en cumpli-
miento de su artículo 51, comprendiendo la facultad de
poder autorizar el matrimonio por delegado designado regla-
mentariamente para el día 24 de noviembre de 2007 a las
diecisiete horas.

Comillas, 19 de noviembre de 2007.–La alcaldesa,
María Teresa Noceda Llano.
07/16044

AYUNTAMIENTO DE POTES

Resolución de nombramiento de teniente de alcalde

Por Resolución de la Alcaldía número 454/2007, se ha
adoptado con fecha 13 de noviembre de 2007 el siguiente
acuerdo:

Habiendo sido elegido don Francisco Javier Gómez
Ruiz, alcalde presidente de este Ayuntamiento de Potes,
tras el fallecimiento de don Alfonso Gutiérrez Cuevas, y
habiendo tomado posesión del cargo con fecha 29 de
octubre del actual, procede por su autoridad efectuar el
nombramiento de teniente de alcalde de entre los miem-
bros de la Corporación de acuerdo con lo dispuesto en los
artículos 21 y 23 de la Ley 7/85 de Bases del Régimen
Local y 41, 43 y 46 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales, por todo lo cual decreta:

PRIMERO.- Nombrar teniente de alcalde al concejal don
Jesús Francisco Celada Andrés, el cual asumirá las fun-
ciones de sustitución, tal como disponen los artículos 47 y
48 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

SEGUNDO.- Notifíquese al interesado, publíquese en el
Boletín Oficial de Cantabria y dése cuenta al Pleno de la
Corporación en la primera sesión que se celebre

Potes, 13 de noviembre de 2007.–El alcalde-presidente,
Francisco Javier Gómez Ruiz.
07/16064

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

Resolución de delegación de funciones de la alcaldesa

Teniendo prevista esta Alcaldía su ausencia de Reinosa
desde el día 27 hasta el día 30 de noviembre de 2007
(ambos inclusive).

Considerando lo establecido en el artículo 23.3 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de
Régimen Local, y en los artículos 44.1 y 2 y 47 del Real
Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre, por el que se
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me
confiere la normativa local, resuelvo delegar en el primer
teniente de alcalde del excelentisimo Ayuntamiento de
Reinosa, don Emilio Ruiz Tames, la totalidad de las fun-
ciones de la Alcaldía, en sustitución de la misma, sur-
tiendo efecto a partir del día 27 de noviembre de 2007, y
debiendo publicarse esta Resolución en el Boletín Oficial
de Cantabria, dando cuenta al Pleno.

Reinosa, 21 de noviembre de 2007.–La alcaldesa-pre-
sidenta, María Reyes Mantilla Rozas.
07/16081

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en la categoría profesional
Oficial Primera (Oficios), grupo D-3, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria; designación
del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del primer
ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos
y excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en la categoría profesional de Oficial Primera
(Oficios) perteneciente al grupo D-3 de la Administración

BOC - Número 233 Viernes, 30 de noviembre de 2007 Página 15629



de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/97/2007, de 4 de julio, publicada en
el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12 de
julio, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso en la
categoría profesional de Oficial Primera (Oficios) pertene-
ciente al grupo D-3 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como
sigue:

–Presidente: Don Ricardo Olabegoya Venturini.
–Presidente suplente: Don Roberto Cuervas-Mons y

Mons.
–Vocales titulares:
• Don Francisco Salcines Gómez.
• Don Higinio Saldaña Díez.
• Doña María del Carmen García Aja.
• Doña Ana María Gandarillas López-Pasarín.
• Don Alberto de Santiago Rodríguez.
–Vocales suplentes:
• Don Juan López Mena.
• Doña Julia Pérez Prado.
• Doña Montserrat Cueto Fernández.
• Doña Blanca Eva Ceballos Carvajal.
• Don Raúl Díez Núñez de Arenas.
–Secretario: Don Luis Carlos Fernández Toribio.
Secretario suplente: Doña Gemma Sánchez Román.

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que
tendrá lugar los días 18 y 19 de diciembre de 2007, en el
edificio de la Sección de Mantenimiento, Actos Públicos y
Parque Móvil, sito en la calle General Dávila, 87, de
Santander. Los aspirantes deberán acudir provistos del
Documento Nacional de Identidad en vigor de acuerdo
con los siguientes turnos:

DÍA 18 DE DICIEMBRE DE 2007.
–9:00 HORAS:
Desde: ABASCAL GONZÁLEZ, GERMÁN.
Hasta: GARCÍA FERNÁNDEZ, RUBÉN.
–16:00 HORAS:
Desde: GARCÍA HERRERA, JAVIER.
Hasta: HOZ DÍAZ, JESUS DE LA.

DÍA 19 DE DICIEMBRE DE 2007.
–9:00 HORAS:
Desde: HOZ DÍAZ, SIMÓN DE LA.
Hasta: REBOLLAR SAINZ, MARIO.
–16:00 HORAS:
Desde: RODRÍGUEZ REVUELTA, JUAN CARLOS.
Hasta: VIOTA SAINZ-MAZA, JOSÉ ALBERTO

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de noviembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OFICIAL PRIMERA (OFICIOS)

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre

72078421D 1. ABASCAL GONZALEZ, GERMAN
20191482N 2. ALONSO PALACIO, JOSE MANUEL
13759285H 3. ANDRES POZA, ANGEL LUIS DE
20188505W 4. ANTOLIN MORO, MONICA
13767357V 5. ARECHEDERRA LOPEZ-VILLASEÑOR, JUAN CARLOS
72028924P 6. ARENAL TRAPAGA, JOSE LUIS
22744708P 7. ARIAS LOPEZ, FRANCISCO
20208567P 8. AROZAMENA LOPEZ, DIEGO
45686483L 9. BARRIO ANDRES, GREGORIO
13779554R 10. BEDIA CANTERA, JUAN CARLOS
34081305C 11. BILBAO GALARZA, IGNACIO
13794661C 12. CAGIGAS CIMIANO, ATILANO
72026105H 13. CALVO CASTILLO, JUAN ANTONIO
13736346X 14. CAMPO LLORENTE, VICENTE DEL
20209653J 15. CAMPO SANTAYANA, MIGUEL ANGEL
13930926X 16. CANO TORRE, JOSE JAVIER
13753577Z 17. CASTRO CARRAL, GONZALO
72122405V 18. CORTAZAR MACHO, GONZALO
13782218C 19. CORTIJO CASTELLANO, MIGUEL JOSE
13983531Z 20. CUESTA SANCHEZ, MARIA DOLORES
13927806H 21. CUEVAS BARQUIN, JOSE MANUEL
13937150R 22. DIEZ RUIZ, OSCAR
16807815J 23. DIEZ SANZ, ANTONIO
72049492Z 24. FERNANDEZ CAREAGA, FERNANDO
13791572J 25. FERNANDEZ GANDARA, ANTONINO
52588544X 26. FERNANDEZ LOPEZ, SERGIO
13738397Z 27. FUENTE CORRAL, CESAR DE LA
13715393X 28. GALLEGO SANTANDER, JULIO
13729311J 29. GARCIA CAMPO, FRANCISCO JAVIER
72035429G 30. GARCIA FERNANDEZ, RUBEN
13936619E 31. GARCIA HERRERA, JAVIER
13749918N 32. GARCIA IBAÑEZ, JESUS ANGEL
13723043R 33. GARCIA MORAN, JULIO
13738168S 34. GARCIA ORTEGA, ANDRES
13733020L 35. GARCIA RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO
13982250K 36. GARCIA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL
72038401D 37. GOBANTES GOMEZ, ANDRES
20202229H 38. GOMEZ ALONSO, CIPRIANO
13717490Z 39. GOMEZ CASTILLO, SIMON
13879068V 40. GOMEZ GUTIERREZ, JOSE
20189687B 41. GOMEZ HIGUERA, TARSICIO
72130797Z 42. GOMEZ PEÑA, ALEJANDRO
11045889R 43. GONZALEZ ALSUA, JOSE JULIO
72063731Q 44. GONZALEZ CANALES, MANUEL
13915165G 45. HERNANDO ALONSO, LUIS
13911460W 46. HIGUERA AMOR, CESAR
72129103E 47. HINOJAL FERNANDEZ, RICARDO
13921469Y 48. HINOJAL GARCIA, JUAN CARLOS
13770497Y 49. HOYO APARICIO, JAVIER
72024399Z 50. HOZ DIAZ, JESUS DE LA
13785763T 51. HOZ DIAZ, SIMON DE LA
13908203B 52. IGLESIAS FERNANDEZ, MERCEDES
72059376P 53. JIMENEZ PARDO, ALEJANDRO
13721588H 54. LASTRA BERENGUER, ENRIQUE
13781400F 55. LAVIN RUIZ, MIGUEL ANGEL
72244106W 56. LEZAMIZ PAGAY, PABLO LUIS
72027294B 57. LOMBERA VILLOTA, LUIS CARLOS
13761247W 58. LOPEZ MILLAN, LUIS ANTONIO
13773796Q 59. LOPEZ MONTES, FRANCISCO JAVIER
X3481324K 60. LUKINDO, JOHN MICHAEL
38506241D 61. MARCO AZNAR, JESUS ORLANDO
13789620Q 62. MARTIN ANTONIO, FERNANDO
72124595E 63. MARTIN CAMPO, ALBERTO DANIEL
13754819Z 64. MARTIN GARCIA, ENRIQUE
72034119M 65. MARTINEZ PEREZ, ALBERTO
13707800F 66. MAZA HIGUERA, JESUS
13773560X 67. MIRAMON AZCONA, PATRICIO JESUS
13979290M 68. OLMEDA CUEVAS, MANUEL
72039063G 69. ORTIZ PEREZ, FRANCISCO
72092181S 70. OSA SANTIAÑEZ, PAULINO JOSE
72046029R 71. PELAYO CARRAL, JOSE TOMAS
13747501X 72. PELAYO LLATA, MATEO ANTONIO
72070678V 73. PEÑA ORTEGA, FRANCISCO JOSE
20171900A 74. PEÑASCO DEL RIO, MIGUEL ANGEL
13734257Z 75. PEREDA SALAS, ALFREDO
72058287T 76. QUINTANA LAGUERA, DIEGO
72032832Y 77. RABANEDO LASTRA, PEDRO LUIS
72080857F 78. RAMIREZ LAGÜERA, ADRIAN
13783623E 79. REBOLLAR SAINZ, EMILIO FERNANDO
20193392J 80. REBOLLAR SAINZ, MARIO
13896929F 81. RODRIGUEZ REVUELTA, JUAN CARLOS
09772828J 82. ROMERO CUENCA, FERNANDO
72040494D 83. ROMO MONTES, DAVID MANUEL
13928286S 84. RUIZ MORANTE, FRANCISCO JAVIER
20216779D 85. RUIZ SOBRON, ALEJANDRO
72130455V 86. RUIZ ZAMANILLO, ESTELA
13733297C 87. SAINZ DIEGO, FERNANDO

Página 15630 Viernes, 30 de noviembre de 2007 BOC - Número 233



DNI Apellidos y nombre

13792598G 88. SAN JUAN COBO, SANTIAGO
10823421N 89. SAN MILLAN GONZALEZ-PACHECO, MIGUEL ANGEL
20199088M 90. SANCHEZ BUSTAMANTE, JOSE IGNACIO
72050645V 91. SAÑUDO SECO, RUBEN
13733591S 92. SARABIA PEREZ, JOSE RAMON
13897217L 93. TORAÑO BEDIA, ANTONIO
20219131S 94. TRASPUESTO CORDOBA, FELIPE
13984496J 95. URCELAY IGLESIAS, JORGE
13903981K 96. URIA TERAN, JOSE LUIS
13984932N 97. VALLEJO ALONSO, JAVIER
72044203S 98. VAZQUEZ CALDERON, JOSE MANUEL
43684303N 99. VIÑAS MARTINEZ, CARLOS
20209154C 100. VIOTA SAINZ-MAZA, JOSE ALBERTO

ANEXO II

OFICIAL PRIMERA (OFICIOS)

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN SOLICITANTE EXCLUIDO

07/16167

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en la categoría profesional
Oficial Primera (Cocina), grupo D-3, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria; designación
del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del primer
ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Reso-
lución de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en la categoría profesional de Oficial Primera
(Cocina) perteneciente al grupo D-3 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/98/2007, de 4 de julio, publicada en
el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12 de
julio, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso en la
categoría profesional de Oficial Primera (Cocina) pertene-
ciente al grupo D-3 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como
sigue:

–Presidente: Don Rafael Navarro Ortega.
–Presidenta suplente: Doña Carmen Carrión Basarán.
–Vocales titulares:
• Don Vicente Gutiérrez Gutiérrez.
• Don Luis Blanca Atienza.
• Doña Montserrat Vielba Espinosa
• Doña Emilia Gómez Alonso.
• Don Matías Maza González.
–Vocales suplentes:
• Don Florencio Martínez Arcas.
• Don Germán Burgos Sánchez.
• Doña Carmen Santos Garrido.
• Doña Fidela García Caro.
• Doña Blanca Sobrino Noriega.

–Secretaria: Doña Isabel Pascual Fernández.
–Secretario suplente: Don Tomás Negrete Relloso.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que ten-
drá lugar, en los días y para los aspirantes que a continua-
ción se indican, a las 16:00 horas en el Edificio del Centro
de Atención a la Dependencia “Sierrallana”, sito en el
Barrio de Ganzo, sin número de Sierrallana (Torrelavega).
Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor y de ropa de trabajo ade-
cuada para la prueba, llevándose a cabo el llamamiento a
las 15:50 horas:

–Día 10 de diciembre de 2007: De Abascal López,
Marta a Castro Usamentiaga, Luis.

–Día 11 de diciembre de 2007: De Cayón Martínez,
Aurora a Gómez Cobo, Ramón.

–Día 12 de diciembre de 2007: De Gómez García,
Gonzalo a López Alonso, Carmen.

–Día 13 de diciembre de 2007: De López Blanco, María
Carmen a Ríos Fernández, Ángela.

–Día 14 de diciembre de 2007: De Robles Fernández,
Blanca Amelia a Villegas Galdrán, Beatriz.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de diciembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OFICIAL PRIMERA (COCINA)

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre

20200996G 1. ABASCAL LOPEZ, MARTA
72130162T 2. AGUDO PALACIO, LARA
13751107M 3. AGÜERO FUENTES, ELISA
72058126T 4. AGUILAR SAN ROMAN, SARA
72054069Z 5. ALGORRI CASTANEDO, ANA MARIA
72174971M 6. ALONSO CANDUELA, IGNACIO
20209960K 7. ALONSO GONZALEZ, ANA MARIA
13935077K 8. ALVARO GONZALEZ, MARIA EUGENIA
72057115R 9. AMIGO TORINOS, SOLEDAD
13794575A 10. ANTOLIN FERNANDEZ, JUAN CARLOS
20188505W 11. ANTOLIN MORO, MONICA
13732053H 12. ANUARBE COBO, MARIA ELENA
13789965Q 13. ARENAS GRANJA, GEMA
72029601H 14. ARIAS GOMEZ, ELENA MARIA
09688948Z 15. BAJO ALVAREZ, MARINA
13770132D 16. BAÑUELOS HOYOS, IRENE
78886316L 17. BEJARANO FERNANDEZ, AINHOA
18027973K 18. BIELSA NOGUES, JOSE ANTONIO
13979417V 19. BLANCO RUIZ, LUIS JAVIER
13698202T 20. BLANCO SIEIRA, PRESENTACION
20201536S 21. BORES URSUEGUIA, MARIA PAZ
14259887W 22. BOTO SAIZ, JOSE LUIS
12704567B 23. BREGEL SERNA, CARLOS
20200060B 24. BUSTILLO DIEZ, MARIA BEGOÑA
72398770Z 25. CABREJAS LEGIDO, AGURTZANE
13721278F 26. CABRERO BARCENA, MARIA CARMEN
52447309H 27. CALAVIA FERRE, OSCAR
13897400H 28. CALDERON IRIZABAL, CESAR FRANCISCO
20197615G 29. CANCELO MARTINEZ, ANA ISABEL
13791192R 30. CANO MARTINEZ, JULIO JOSE
09414247W 31. CARBAJALES MESA, ROSA MARIA
20188049Y 32. CARRAL LORENZO, JUAN BAUTISTA
11970961J 33. CASTELLANOS HERNANDEZ, ANTONIO
72135696Z 34. CASTRO USAMENTIAGA, LUIS
13702711R 35. CAYON MARTINEZ, AURORA
13907051D 36. CAYON SANCHEZ, ROBERTO
20210715V 37. CEBADA TORRE, BELEN
13772852S 38. CEBALLOS CUERNO, MARIA ANTONIA
46880102F 39. CENJOR MANZANO, ALMUDENA
13911428Q 40. COLIO LOPEZ, CELIA MARTA
20204642Q 41. COLORADO HUERGO, MARIA JOSEFA
13655985B 42. CONCHA VALMAÑA, MERCEDES DE LA
13985119S 43. CRUZ GUTIERREZ, ALBERTO
13754885B 44. DELGADO TRUEBA, MARIA LUCINDA

BOC - Número 233 Viernes, 30 de noviembre de 2007 Página 15631


